
SW stavebních úřadů
SW úřadů územního plánování
RNDr. Ivana Havlíková, Ing. Jiří Štochel, VITA software



VITA a AIS Stavebních úřad



SW stavebních úřadů stávající a nový

VITA Stavební úřad
- Nebudu program ukazovat, byli bychom tu do večera (je příliš rozsáhlý).
- Program zná 85 % úředníků stavebních úřadů, sami si ho vybrali.
- Od 1. 1. 2024 program běží na DESÚ (verze pro nový i starý stavební zákon).
- Od 1. 7. 2024 poběží na dalších stavebních úřadech

(zákazníci obdrží verzi v rámci smlouvy o technické podpoře).



SW stavebních úřadů stávající a nový

Změna programu
- Nový program
- Nová ESSL 
- Žádný textový editor (!)

Změna služeb
- Hotline

- HelpDesk



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový

?

Nové vedení MMR, nová architektura



SW stavebních úřadů stávající a nový

Proč nová architektura?

MMR, 11. 4. 2024



SW stavebních úřadů stávající a nový

Národní plán obnovy (NPO)



SW stavebních úřadů stávající a nový

Nic není tak horké
– Podání před 1. 7. 2024 se zpracují ve stávajícím programu.
– Úředník nebude mít 2 počítače a 3 monitory vedle sebe.
– Na novém počítači může být nejen prohlížeč a podepisovací program.
– Všechny součásti Informačního systému stavební správy musí mít API, 

pomocí kterého komunikují s jinými informačními systémy.

Někdo to rád horké



SW stavebních úřadů stávající a nový

AIS VITA

– Stavební úřad
– Úřad územního plánování
– Vyvlastňovací úřad
– Silniční správní úřad
– Vodoprávní úřad
– Přestupky
– Koordinované stanovisko, Jednotné environmentální stanovisko
– Poskytování informací
– Dopravní agendy
– Životní prostředí
– Památky



SW stavebních úřadů stávající a nový

VAZBY

– Základní registry
– Datové schránky
– Katastr nemovitostí
– Výkazy ČSÚ
– ISPOP MŽP, ISEP...
– Ekonomický systém
– Elektronická spisová služba
– DTM, GIS

– Portál úředníka
– Portál občana
– IDM...



SW stavebních úřadů stávající a nový

Urychlit výstavbu!



SW stavebních úřadů stávající a nový

2019 2020 2021

2022 2023

2018



Evidence elektronických dokumentací



SW stavebních úřadů stávající a nový

EED ... ostrý provoz 01.07.2023



SW stavebních úřadů stávající a nový

EED (nyní v ESSL)



SW stavebních úřadů stávající a nový

ČKAIT Z+i

01.01.2022

Elektronické autorizační razítko

Blbost

???

Razítko?

???



SW stavebních úřadů stávající a nový

EED



Národní plán obnovy



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO 1.6 – Reforma + Investice 1-3



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO 1.6 – Reforma + Investice 1-3

Excel - M+T, costs, green+digi, DNSH_2021-09-08.xlsx



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO 1.6 – Reforma + Investice 1-3



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO 1.6 – Reforma + Investice 1

ESP

EED

IPPS



Migrace



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO



SW stavebních úřadů stávající a nový

MMR

– 700 úřadů 30 let?

– 1 úřad 14 dnů

VITA

– 600 úřadů ?

– Brno

– 29 úřadů 1 měsíc
– Cena 192 000 Kč

– Cloud

– Jednali jsme s dodavateli cloudových řešení o přenesení dat SÚ do cloudu.
My bychom přenesli data, oni by poskytli cloud.
Neměli zájem...



SW stavebních úřadů stávající a nový

Není migrace, nejsou peníze



Informační systém stavebního řízení



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



Procesy



SW stavebních úřadů stávající a nový

Plnohodnotný a tenký klient



SW stavebních úřadů stávající a nový

Plnohodnotný klient



SW stavebních úřadů stávající a nový

Procesy



SW stavebních úřadů stávající a nový

Procesy – nový stavební zákon



SW stavebních úřadů stávající a nový

Procesy – starý stavební zákon



SW stavebních úřadů stávající a nový

Procesy – silniční správní úřad, vodoprávní úřad



Vzory



SW stavebních úřadů stávající a nový

Vzory 2021, 2018, 2007, 2006, 2000



SW stavebních úřadů stávající a nový

Vzory 2018 – 1090 vzorů



SW stavebních úřadů stávající a nový

Vzory 2021 – 399 vzorů



SW stavebních úřadů stávající a nový

Vzory 2007 – 848 vzorů



SW stavebních úřadů stávající a nový

Úřední deska DESÚ (VITA)



SW stavebních úřadů stávající a nový

Vrchní inspektor Klečka



Zákony & vyhlášky – podle mého názoru



SW stavebních úřadů stávající a nový

Čl. 2
(2) Státní moc lze uplatňovat jen v případech a v mezích stanovených zákonem, 

a to způsobem, který zákon stanoví.

(3) Každý může činit, co není zákonem zakázáno, a nikdo nesmí být nucen činit, 
co zákon neukládá.

Čl. 4
(1) Povinnosti mohou být ukládány toliko na základě zákona a v jeho mezích

a jen při zachování základních práv a svobod.

Listina základních práv a svobod



SW stavebních úřadů stávající a nový

Prováděcí právní předpis stanoví



SW stavebních úřadů stávající a nový

Prováděcí právní předpis stanoví



SW stavebních úřadů stávající a nový

Úřední desky (k § ??? SZ)



SW stavebních úřadů stávající a nový

Přihlášení do ISSŘ (k § 274 SZ)



SW stavebních úřadů stávající a nový

Náčelníku, proč maj' lidi VITU rádi?



Děkujeme za pozornost


